BA
M
 4
15
2-
1.
5-
1.

BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG (BAM)
Blatt 2 zum Zulassungsschein D/BAM 4331/4D vom 11.03.1994
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
Packiste DVG Nr. 408, 408-1, 409, 409-1
4.2 Grundmaße (LxB)
Fuß der Bauartreihe : 397 x 297 mm
Kopf der Bauartreihe: 631 x 431 mm
4.3 Höhe
Fuß der Bauartreihe : 273 mm
Kopf der Bauartreihe: 543 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
Fuß der Bauartreihe : 22,5 Liter
Kopf der Bauartreihe: 118,8 Liter
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
Fuß der Bauartreihe : 40 kg
Kopf der Bauartreihe: 50 kg
4.6 Werkstoff der Verpackung
Längsteil, Boden, Deckel, Stirnwand u. Klappe:
Sperrholz DIN 68705-FU-AW 2-3-10, wahlweise DIN 68705-FU-AW
9,5 mm stark, DIN 68705-FU-AW 2-3-4
Leisten: Nadelholz DIN 68365 GK II
4.7 Werkstoff der Verschlüsse
DVG-Nr. 408 und 408-1: 10 Spanplattenschrauben,
2 Stahlbänder 0,5 x 16 mm
DVG-Nr. 409 und 409-1: 14 Spanplattenschrauben,
2 Stahlbänder 0,5 x 16 mm
4.8 Zeichnungen des Antragstellers
Packiste DVG-Nr. 408, Zchng. Nr. 600.06.34 vom 10.11.93
Packiste DVG-Nr. 408-1, Zchng. Nr. 600.06.34-1 vom 24.11.93
Packiste DVG-Nr. 409, Zchng. Nr. 600.06.35 vom 10.11.93
Packiste DVG-Nr. 409-1, Zchng. Nr. 600.06.35-1 vom 24.11.93
5. Anforderungen an die Bauart/-reihe
Die Bauartreihe wird durch die in Nr. 4 beschriebene
Baumuster eingegrenzt, die gemäß Prüfbericht Nr. 14/1993
vom 26.11.1993, der Deutschen Verpackungsmittel GmbH,
Heinrich-Diehl-Straße 2, 90552 Röthenbach a.d. Pegnitz,
einer Bauartprüfung nach dem "Anhang I, IMDG-Code deutsch"
(Bundesanzeiger Nr. 98a vom 01. Juni 1991) unterzogen wor­
den sind.
Teil der Bauartreihe sind Bauarten dann, wenn sie folgende
Bedingungen erfüllt haben:
- Die Vorgaben des Masse-Volumen-Diagramms gern. Anlage Nr.
1, Zchng. Nr. 600.06.34-0000 des o.g. Prüfberichts
unter Berücksichtigung der Modellgesetze dürfen nicht
überschritten werden.
- Abgesehen von den Abmessungen müssen alle sonstigen Spe­
zifikationen eingehalten werden.
JA
M
 41
52
 N1
 -
1.
5-
2.
90
URSCHRIFT
BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG (BAM)
Blatt 3 zum Zulassungsschein D/BAM 4331/4D vom 11.03.1994
- Für jede von den geprüften Baumustern abweichende Bauart
ist eine prüftechnischer Nachweis über die gleichwertige
Leistungsfähigkeit zu führen, zu dokumentieren und der
BAM zu übersenden.
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart/-reihe wird unter der
Voraussetzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt wer­
den, zugelassen.
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart/-reihe dürfen Verpackungen
serienmäßig gefertigt werden. Der Hersteller muß gewährleis­